
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 11.janvāris                                                                                protokols Nr. 1. 
 

LĒMUMS Nr. 21. 

Par grozījumiem Ķekavas novada domes 2021.gada 8.septembra  

lēmumā Nr.1 un Nr.2 (protokols Nr.11/2021)  

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas darbību saistībā ar 

Publisko iepirkumu likuma 24.panta otro daļu (likuma 2023.gada 1.janvāra redakcijā), konstatēts: 

1. Publisko iepirkumu likuma 24.panta otrā daļa (likuma 2023.gada 1.janvāra redakcijā), nosaka, 

ka iepirkuma komisiju var izveidot katram iepirkumam atsevišķi vai uz noteiktu laikposmu; 

2. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma, kas apstiprināts ar 

Ķekavas novada domes 2021.gada 8.septembra sēdēs lēmumu Nr.1 (protokols Nr.11/2021), 

1.punktu, Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisija ir pašvaldības izveidota un 

pastāvīgi funkcionējoša institūcija pašvaldības iestāžu un aģentūru iepirkumu veikšanai, līdz ar 

ko šo punktu nepieciešams grozīt, lai tas atbilstu Publisko iepirkumu likuma 24.panta otrajai 

daļai (likuma 2023.gada 1.janvāra redakcijā), vienlaikus precizējot nolikuma izdošanas tiesisko 

pamatu, jo ar 2023.gada 1.janvāri ir stājies spēkā Pašvaldību likums, kas aizstāj līdz 2022.gada 

31.decembrim spēkā esošo likumu “Par pašvaldībām”; 

3. Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisija ir izveidota ar Ķekavas novada domes 

2021.gada 8.septembra lēmumu Nr.2 “Par Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas 

sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.11/2021). Lēmuma lemjošās daļas 1.punkta ievaddaļu, 

ņemot vērā Publisko iepirkumu likuma 24.panta otro daļu (likuma 2023.gada 1.janvāra 

redakcijā), ir nepieciešams izteikt jaunā redakcijā, nosakot izveidotās komisijas darbības 

termiņu, kas pašvaldības speciālistu ieskatā būtu nosakāms vismaz uz domes pilnvaru termiņu; 

4. izvērtējot iepriekšējo praksi, kad domes izveidotai pašvaldības komisijai ir terminēta darbība, 

piemēram, Administratīvajai komisijai termiņš bija noteikts uz domes pilnvaru laiku (līdz 

2020.gada 1.jūlijam spēkā esošā Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 207.pants), 

secināts, ka, beidzoties komisijas pilnvaru termiņam, jaunu administratīvo pārkāpumu lietu 

saņemšana pašvaldībā turpinājās, līdz ar ko jaunievēlētajai domei iespējami īsākā laika posmā 

bija jāapstiprina jauns komisijas sastāvs, kas radīja lieku slogu domei un administrācijai. Ņemot 

vērā minēto situāciju, kā arī to, ka domes pilnvaru termiņš esošajam domes sasaukumam ir līdz 

2025.gada vidum, saprātīgi ir noteikt komisijas darbības termiņu līdz 2025.gada 31.decembrim, 

lai jaunā 2025.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā dome paspētu izsludināt jaunu konkursu uz 

komisijas sastāvu; 

5. 2022.gada 24.marta likuma “Grozījumi Publisko iepirkumu likumā” anotācijā ir norādīts, ka, 

neskatoties uz to, ka Publisko iepirkumu likuma 24.pantā netiek ierobežots maksimālais termiņš, 

uz kādu ir tiesīga darboties uz noteiktu laikposmu izveidota iepirkuma komisija, pasūtītāja 

vadošajām amatpersonām (kuras atbild par iepirkuma komisijas izveidi un apstiprināšanu) 

jebkurā gadījumā arī pēc komisijas izveides ir pienākums pastāvīgi sekot līdzi tam, lai iepirkuma 

komisija būtu kompetenta attiecīgo iepirkumu veikšanā, kā arī vai nav identificējami interešu 

konflikta riski. Ievērojot, ka teorētiski pastāv iespēja iepirkuma komisiju izveidot uz noteiktu 

laikposmu, kas pārsniedz pat vairākus gadus, institūciju iekšējās pretkorupcijas kontroles 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

sistēmas ietvaros ir nepieciešams paredzēt, ka pasūtītājs ne retāk kā reizi 12 mēnešos pārvērtē uz 

noteiktu laikposmu, kas pārsniedz 12 mēnešus, izveidotu iepirkuma komisiju kompetences 

atbilstības jautājumus un potenciālus interešu konflikta riskus, līdz ar ko šādu regulējumu ir 

jāparedz Ķekavas novada pašvaldības iekšējās pretkorupcijas kontroles sistēmas ietvaros. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8. un 10.punktu, 

- Publisko iepirkumu likuma 24.panta otro daļu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 5.janvāra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm “Par” (Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna 

Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, 

Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks),  

“Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumā, apstiprināts ar Ķekavas 

novada domes 2021.gada 8.septembra sēdēs lēmumu Nr.1 (protokols Nr.11/2021), šādus 

grozījumus: 

1.1. izteikt nolikuma izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā:  

“Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Publisko 

iepirkumu likuma 24. pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu.” 

1.2. izteikt nolikuma 1.punktu šādā redakcijā:  

“1. Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) Iepirkumu komisija (turpmāk – 

komisija) ir pašvaldības domes izveidota institūcija pašvaldības iestāžu un aģentūru 

iepirkumu veikšanai.” 

2. Izdarīt Ķekavas novada domes 2021.gada 8.septembra lēmumā Nr.2 “Par Ķekavas novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.11/2021) grozījumu un 

izteikt lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Izveidot Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisiju septiņu locekļu sastāvā ar 

darbības termiņu līdz 2025.gada 31.decembrim:”. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektorei nodrošināt, ka Ķekavas novada pašvaldības 

iekšējās pretkorupcijas kontroles sistēmas ietvaros tiek paredzēts, ka ne retāk kā reizi 12 mēnešos 

pārvērtē uz noteiktu laikposmu, kas pārsniedz 12 mēnešus, izveidotu iepirkuma komisiju 

kompetences atbilstības jautājumus un potenciālus interešu konflikta riskus. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei informēt par šī lēmuma pieņemšanu Ķekavas novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas locekļus, dodot uzdevumu iepazīties ar šo lēmumu dokumentu vadības 

sistēmā “Namejs”. 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 


